
 

 

      | 

 

 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO  

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 088 | Uruoca - Ceará | 08 páginas 
Publicação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020 | Circulação Quarta-feira, 29 de abril de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Kelson de Almada Ribeiro • Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do 

Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 08 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 08 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA  

PORTARIA GAB Nº 094/2020, DE 29 DE ABRIL DE 2020. 
 
Dispõe sobre ampliação de carga horária em caráter temporário e 
excepcional, conforme Lei Municipal nº. 292, de 25 de março de 
2020. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedida a Sra. Anna Raquel Beserra Lopes, Enfermeira, 
servidora pública municipal com registro de matrícula sob nº. 
1324650, ampliação de carga horária para o cumprimento de 40h 
(quarenta horas) semanais, em caráter temporário e excepcional, nos 
termos do art. 4º, da Lei Municipal nº. 292, de 25 de março de 2020. 
 

Art. 2º A servidora pública municipal deverá cumprir a carga horária 
de 40h semanais enquanto permanecer a necessidade pela emergência 
e calamidade pública no combate ao Coronavírus (Covid-19). 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Uruoca, Ceará, em 29 de abril de 2020; Edifício Chico Eudes e 63 

Anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

EXTRATO  

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU SECRETÁRIO PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO Nº. 01 AO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 051/2020, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº004/2019. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 
CONTRATADO: ANTONIETA RENATA MATOS PAULINO 
 
CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 
 
OBJETO: REMANEJAMENTO DA SECRETARIA DE ORIGEM 
PARA SECRETÁRIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO EM VIRTUDE 

DO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE E 
CALAMIDADE PÚBLICA EM DECORRENCIA DA PANDEMIA 
DO CORONAVÍRUS (COVID-19). 
 
URUOCA/CE, 29 DE ABRIL DE 2020. 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 088 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020 | Circulação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 
SEU SECRETÁRIO ADJUNTO PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO Nº. 01 AO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 040/2020, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº011/2019. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO 
 
CARGO: MOTORISTA  

 
CONTRATADO: CÍCERO ANDERSON LIMA SANTOS 
 
CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 
 
OBJETO: REMANEJAMENTO DA SECRETARIA DE ORIGEM 
PARA SECRETÁRIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO EM VIRTUDE 
DO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE E 

CALAMIDADE PÚBLICA EM DECORRENCIA DA PANDEMIA 
DO CORONAVÍRUS (COVID-19). 
 
URUOCA/CE, 29 DE ABRIL DE 2020. 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 58, DE 28 DE ABRIL DE 2020. 
 
CONSIDERANDO, a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 
direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da 

LOMU;  
 
CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, 1°, Art. 94 
da LOMU; 
 
CONSIDERANDO O Art. 132 do Estatuto dos Servidores Municipais 
(Lei Municipal nº 217/98); 
 

CONSIDERANDO a frequência mensal de Abril de 2020 dos servidor 
público municipal, encaminhada pelo gerente das Unidade para a 
Secretaria Municipal da Saúde. 
 
A Secretaria Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 
legais. 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Incluir o quantitativo de Faltas ao serviço no mês de Abril de 
2020 dos servidor abaixo discriminado: 

Nomes dos Servidores Cargo Quantid
ade de 
Faltas 

Adalbercia Martins Gomes Nutricionista 02 

Antônia Marta dos Santos 
Silva 

Auxiliar de Enfermagem 01 

Francisco Aparecido Almada Motorista 30 

Luciana Barros de 
Albuquerque Sousa 

Fisioterapeuta AB 30 

 
 

Lucielma Rodrigues de 
Albuquerque 

Agente de Saúde 19 

 
Art. 2º Ocorrerá desconto na remuneração do servidor referente aos dias 
de falta ao serviço conforme legislação vigente. 

 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Uruoca/CE, em 28 de Abril de 2020; Edifício Chico Eudes e 63 anos de 
Emancipação Política. 
 
 REGISTRE-SE              
PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

EXTRATO DA ATA DA SESSÃO PUBLICA 
 
A Prefeitura Municipal de Uruoca, através da Comissão Permanente de 
Licitação, divulga extrato da Ata da Sessão Pública do dia 24/03/2020, 
da Chamada Pública nº. 0021001.2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR PARA ATENDER AO 
PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE URUOCA, onde ficaram classificados e 
habilitados os agricultores FAMILIARES: 
 
FRANCISCO FERREIRA DA COSTA, CPF: 865.858.353-87, para os 
itens 03 e 04, totalizando um valor de R$ 19.993,07 (dezenove mil 
novecentos e noventa e três reais e sete centavos);  
 
ELIEZIO ALBUQUERQUE DE ALMADA, CPF: 124.093.458-08, 
para o item 16 totalizando um valor de R$ 19.998,00 (dezenove mil 

novecentos e noventa e oito reais);  
 
JOSE MAURICIO RODRIGUES FILHO, CPF: 072.002.093-09, para 
os itens 01, 02, 05, 06, 09, 11, 14 e 15, totalizando um valor de R$ 
19.987,50 (dezenove mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos);  
CARMELITA MARTINS DE ALMADA, CPF: 862.676.983-00, para o 
item 16, totalizando um valor de R$ 19.206,00 (dezenove mil duzentos 

e seis reais);  
 
ANTONIO DA COSTA SOARES, CPF: 154.329.983-00, para o item 
16, totalizando um valor de R$ 19.998,00 (dezenove mil novecentos e 
noventa e oito reais).  
 
Os itens 07, 08, 10, 12, 13, 17 e 18 não houve cotação. 
 

Informações: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, 
situada no Edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, 
localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, CEP: 62.460-
000, Fone (88)3648-1078 – pmulicitacao@hotmail.com  
 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 
 

SECRETARIA DA SAÚDE   

PORTARIA   

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE ATA 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 088 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020 | Circulação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
013010.2019-05, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N. 
013010.2019-SRP 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO PUBLICA 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
0601.04.121.0008.2.006 - MANUT. SECRET. MUNICIPAL GESTÃO 
PUBLICA 
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE URUOCA. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE MARÇO A 31 DE AGOSTO DE 
2020 

 
CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI –CNPJ- 
25.179.741/0001-02 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE LIMA SOARES 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 
ANDRADE 

 
VALOR GLOBAL: R$ 7.494,37 (SETE MIL QUATROCENTOS E 
NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS) 
 
LOTE 01: R$ 6.404,11 (SEIS MIL QUATROCENTOS E QUATRO 
REAIS E ONZE CENTAVOS) 
 
LOTE 02: R$ 1.090,26 (UM MIL E NOVENTA REAIS E VINTE E 
SEIS CENTAVOS) 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 013010.2019-
06, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N. 013010.2019-
SRP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1310.13.122.0008.2.066 - MANUT. SEC. CULT. TUR.ESP. JUV. E 
DESPORTO 
 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE URUOCA. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE MARÇO A 31 DE AGOSTO DE 
2020 
 

CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ- 
25.179.741/0001-02 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE LIMA SOARES 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: INGRED ROCHA DE LIMA  
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.600,11 (UM MIL SEISCENTOS REAIS E 
ONZE CENTAVOS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 
MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
013010.2019-07, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N. 
013010.2019-SRP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HÍDRICOS  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.072- MANUT. 
SEC. D. RURAL, M AMB E REC HÍDRICOS 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE URUOCA. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE MARÇO A 31 DE AGOSTO DE 
2020 
 

CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ: 
25.179.741/0001-02 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE LIMA SOARES 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTÔNIO ERALDO BATISTA 
LIMA 
 
VALOR GLOBAL: R$: 1.212,61 (UM MIL DUZENTOS E DOZE 

REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS) 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0022802.2020 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0022802.2020-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0022802.2020. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HÍDRICOS 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA NA LOCALIDADE DE 
BRACOATIARA, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE, COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS 

SEMANAIS. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.072 - MANUT. 
SEC. D RURAL, M AMB E REC HIDRICOS 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 088 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020 | Circulação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: KELSON DE ALMADA RIBEIRO 
 
ASSINA PELO CONTRATADO (A): NICOLAU PEREIRA DE 

SOUSA  
 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE ABRIL DE 2020 ATÉ 15 DE 
DEZEMBRO DE 2020 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.040,00 (TRÊS MIL E QUARENTA REAIS)  
 
VALOR MENSAL: R$ 380,00 (TREZENTOS E OITENTA REAIS)  
 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0040903.2020 
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0040903.2020-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0040903.2020. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HÍDRICOS 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA NA LOCALIDADE DE ALMAS, 
ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE, COM 
CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 

 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.072 - MANUT. 
SEC. D RURAL, M AMB E REC HIDRICOS 
 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA  
 
ASSINA PELO CONTRATADO (A): FRANCISCO NEUTO DA 
SILVA  
 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 31 DE MARÇO DE 2020 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2020 
 
VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS 
REAIS) 
 
VALOR MENSAL: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS) 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 013010.2019-
01, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N. 013010.2019-
SRP 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.0075.2.043 - MANUT. 
UNID. MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL; 0901.10.301.0075.2.040 - 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA; 
0901.10.122.0008.2.037 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA 
SAÚDE; 0901.10.304.0075.2.045 - MANUT. PROGRAMA 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 0901.10.301.0075.2.041 - MANUT. 
CENTRO ASSIST. FARMACEUTICA – CAF 
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE URUOCA. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE MARÇO A 31 DE AGOSTO DE 

2020 
 
CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 
25.179.741/0001-02 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE LIMA SOARES 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 
VALOR GLOBAL: R$ 11.771,63 (ONZE MIL SETECENTOS E 
SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS) 
 
LOTE 01: R$ 11.407,48 (ONZE MIL QUATROCENTOS E SETE 
REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) 
 
LOTE 02: R$ 364,15 (TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO 
REAIS E QUINZE CENTAVOS) 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
013010.2019-02, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N. 
013010.2019-SRP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1005.08.241.0047.2.048- SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA 
1005.08.244.0047.2.052- IGD PBF- MANU. GER. PORG. BOLSA 
FAMÍLIA 
1005.08.244.0047.2.054- IGD SUAS- APRIMORAMENTO GESTÃO 
DO SUAS 
1005.08.243.0019.2.050- PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO 

SUAS- CRIANÇA FELIZ 
 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE URUOCA. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE MARÇO A 31 DE AGOSTO DE 
2020 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 088 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020 | Circulação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI –CNPJ- 
25.179.741/0001-02 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE LIMA SOARES 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE DOURADO 
FUJIHARA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.282,62 (DOIS MIL DUZENTOS E 
OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS) 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
013010.2019-03, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N. 
013010.2019-SRP 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0801.12.122.008.2.010 - MANUT. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE URUOCA. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE MARÇO A 31 DE AGOSTO DE 
2020 

 
CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ: 
25.179.741/0001-02 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE LIMA SOARES 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 
SILVA 

 
VALOR GLOBAL: R$ 1.706,89 (UM MIL SETECENTOS E SEIS 
REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS) 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
013010.2019-04, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO N. 
013010.2019-SRP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0808.12.361.0040.2.031 - FUNDEB- ENSINO FUNDAMENTAL- 
40% 
0808.12.365.0039.2.033 - FUNDEB- ENSINO INFANTIL- 40% 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE CONSUMO 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA 

ATENDER AS NECESIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE URUOCA. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE MARÇO A 31 DE AGOSTO DE 
2020 
 
CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ: 
25.179.741/0001-02 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FELIPE LIMA SOARES 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 
SILVA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 10.315,01 (DEZ MIL TREZENTOS E 

QUINZE REAIS E UM CENTAVOS) 
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0052702.2020 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0052702.2020-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 0052702.2020. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HÍDRICOS 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA NA LOCALIDADE DE CASINHAS, 
ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE, COM 
CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.072 - MANUT. 
SEC. D RURAL, M AMB E REC HIDRICOS 
 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: KELSON DE ALMADA RIBEIRO 
 

ASSINA PELO CONTRATADO (A): MANOEL FONTENELE DA 
COSTA  
 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 15 DE ABRIL DE 2020 ATÉ 15 DE 
DEZEMBRO DE 2020 
 
VALOR GLOBAL: R$ 5.840,00 (CINCO MIL OITOCENTOS E 
QUERENTA REAIS) 

 
VALOR MENSAL: R$ 730,00 (SETECENTOS E TRINTA REAIS)  
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0102702.2020 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0102702.2020-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0102702.2020. 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 088 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020 | Circulação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HÍDRICOS 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA APREENSÃO DE ANIMAIS NAS 
RUAS, PRAÇAS E RODOVIAS MUNICIPAIS NA SEDE DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.072 - MANUT. 

SEC. D RURAL, M AMB E REC HIDRICOS 
 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: KELSON DE ALMADA RIBEIRO  
 
ASSINA PELO CONTRATADO (A): ADROALDO MOREIRA DE 

SOUZA  
 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 17 DE ABRIL DE 2020 ATÉ 17 DE 
DEZEMBRO DE 2020 
 
VALOR MENSAL: R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA 
REAIS) 
 

VALOR GLOBAL: R$ 4.320,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E 
VINTE REAIS) 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0112702.2020 

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0112702.2020-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0112702.2020. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HÍDRICOS 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO MATADOURO PUBLICO NO 
DISTRITO DE CAMPANARIO NESTE MUNICIPIO DE URUOCE-
CE, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS SEMANAIS. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.15.692.0022.2.071 - MANUT. 
MERCADOS, FEIRS E MATADOUROS 
 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: KELSON DE ALMADA RIBEIRO 
 
ASSINA PELO CONTRATADO (A): EXPEDITO FELIX DA CINHA  

 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 17 DE ABRIL DE 2020 ATÉ 17 DE 

DEZEMBRO DE 2020 

VALOR GLOBAL: R$ 7.040,00 (SETE MIL E QUARENTA REAIS) 
 
VALOR MENSAL: R$ 880,00 (OITOCENTOS E OITENTA REAIS)  
 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0032802.2020 
 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0032802.2020-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0032802.2020. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HÍDRICOS 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA NA LOCALIDADE DE BOA VISTA, 
ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE, COM 
CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.072 - MANUT. 
SEC. D RURAL, M AMB E REC HIDRICOS 
 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: KELSON DE ALMADA RIBEIRO 
 
ASSINA PELO CONTRATADO (A): FRANCISCA DALVA 
ARAUJO DE LIMA  
 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 17 DE ABRIL DE 2020 ATÉ 17 DE 
DEZEMBRO DE 2020 
 

VALOR GLOBAL: R$ 2.960,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E 
SESSENTA REAIS) 
 
VALOR MENSAL: R$ 370,00 (TREZENTOS E SETENTA REAIS)  
 

 

 

 

 

PORTARIA A.E.P N° 092 /2020,URUOCA/CE 28 ABRIL DE 2020 
 
Dispõe sobre férias dos servidores referente ao mês de Maio de 2020. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca,  

 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder aos Servidores, conforme relação em anexo, 30 (trinta) 
dias de Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei Orgânica do 
Município e art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo entrar em gozo 
das mesmas durante a competência 05/2020, conforme dados constantes 
nos respectivos requerimentos. 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 28 Abril de 2020; Edifício Chico Eudes  63 anos de 
Emancipação Política. 
 
 

REPUBLICAÇÕES OU RETIFICAÇÕES  



DOE-UR • Ano II | Nº 088 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020 | Circulação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
ANEXO ÚNICO 

SERVIDOR SECRETARIA DATA/FÉRIAS 

Adriana Grigorio de 
Sampaio 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Ana Maria Arcanjo Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Ana Regia Almada de 
Vasconcelos 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Antônia Gracilene 
Rodrigues 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Antônio Diniz Tabosa 
Neto 

Assessoria Especial 
do Prefeito 

04/05/2020 á 
18/05/2020 

Antônio Eliomar de 
Lima Alves 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Antônio Ferreira Gomes 
Filho 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Antônio Irismar Sousa 
de Andrade 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Cerli Magalhães de 
Sousa Sales 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Edna Marques Chaves Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Eudes Matos da Silva 
Neto 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Francilene Eugenio da 
Costa 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Francisca Carliana 
Araújo Andrade 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Francisco Barros da 
Silva 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Francisco Lourenço 
Alves 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Francisco Rufino da 
Silva 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Irene Albuquerque 
Lima Costa 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Ireuda Araujo de 

Oliveira 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 

18/05/2020 

Isabel Cristina Oliveira 
de Sousa 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Ivaneide Sousa 
Dourado 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

João Paulo de Araújo 

Moreira 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 

18/05/2020 

Jocilede Albuquerque 
da Silva 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Lucilia Rufino do 
Nascimento de Araújo 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Maria Antônia da Costa Sec. da Educação 04/05/2020 á 

18/05/2020 

Maria do Livramento 
Batista da Costa 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Maria do Livramento 
Cardoso de Lima  

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Maria do Livramento de 

Sousa 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 

18/05/2020 

Maria Felix da Cunha Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Maria Fontele 
Rodrigues Silva 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Maria Gomes Dourado Sec. da Educação 04/05/2020 á 

18/05/2020 

Maria Valda de Matos Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO ÚNICO 

SERVIDOR SECRETARIA DATA/FÉRIAS 

Antônia Pereira de 
Oliveira 

Sec. da Saúde 04/05/2020 á 
02/06/2020 

Eguiberto Carneiro 
de Aquino 

Sec. da Gestão 
Pública 

04/05/2020 á 
02/06/2020 

Elvira Maria Farias 
Rocha 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
02/06/2020 

Francisco de Assis 
Sousa  

Sec. da Gestão 
Pública 

04/05/2020 á 
02/06/2020 

José Nildo da Costa  Sec. de Desen. Rural, 
Meio Ambiente e 

Rec. Hid. 

04/05/2020 á 
02/06/2020 

Maria de Nazaré 
Oliveira Alves 

Sec. da Saúde 04/05/2020 á 
02/06/2020 

Maria do Livramento 
Martins da Silva 

Sec. da Saúde 04/05/2020 á 
02/06/2020 

Maria Leane Pessoa 

Almada 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 

02/06/2020 

Clenilda Maria 
Almada 

Sec. da Saúde 04/05/2020 á 
02/06/2020 

Francisca Adriana 
Quirino da Silva 

Sec. da Saúde 04/05/2020 á 
02/06/2020 

Jeorlene Fonseca 

Moreira 
 

Sec. da Saúde 04/05/2020 á 

02/06/2020 

Danilene Alves de 
Sousa 

Sec. da Saúde 04/05/2020 á 
02/06/2020 

Carmelia Maria 
Ribeiro Melo 

Sec. da Saúde 04/05/2020 á 
02/06/2020 

Maria Socorro Santos 
Matos 
 

Sec. da Saúde 04/05/2020 á 
02/06/2020 

 

 

PORTARIA A.E.P N° 093 /2020,URUOCA/CE 28 ABRIL DE 2020 
 
Dispõe sobre férias dos servidores referente ao  mês de Maio de 2020. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder aos Servidores, conforme relação em anexo, 15 
(quinze) dias de Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei 
Orgânica do Município e art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo 

entrar em gozo das mesmas durante a competência 05/2020, conforme 
dados constantes nos respectivos requerimentos. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 28 Março de 2020; Edifício Chico Eudes  63 anos de 
Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 088 | Uruoca-Ceará | 08 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020 | Circulação: Quarta-feira, 29 de abril de 2020  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Maria Vilani Ferreira Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Núbia Matos Cunha Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Paulo Henrique da 
Silveira Sampaio 

Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Rita Dionizio Tabosa Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Rita Maria de Sales Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

Valderir Alves da Silva Sec. da Educação 04/05/2020 á 
18/05/2020 

 


		2020-04-29T17:03:16-0300




